
1  

Montážní návod  
Branka na vodní pólo 
volně plovoucí, model 
>Super Goal<  
3,00 x 0,90 m 
Obj. č.: 402 

 
 
 
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro výrobek Haspo. Abyste se mohli z tohoto výrobku dlouho 
těšit, obdržíte níže důležité pokyny pro vaši bezpečnost a používání a údržbu zařízení. 
Přečtěte si, prosím, celý tento návod dříve, než zahájíte montáž, resp. než začnete výrobek 
používat. 

 

1. Obsah dodávky: 
Zkontrolujte, prosím, kompletnost níže uvedeného obsahu dodávky dříve, než začnete 
s montáží. 

 

  

 

 

 
 

 
 

Obsah celkem na 1 branku: 
 

Ks Popis 

1 Břevno/tyče 

1 Kulatá trubka Ø 30 mm 

1 Plovák 

2 Závěs (vždy1x vlevo/ 1x vpravo) 

2 Síťový oblouk (vždy1x vlevo/ 1x vpravo) 

  
2 Sáček s příslušenstvím 

plovák 

závěsy kulatá trubka Ø 30 mm 

Netzbügel 

břevno/tyče 

Zubehörbeutel 1 

Zubehörbeutel 2 

síťové oblouky 

sáček s příslušenstvím 1 

sáček s příslušenstvím 2 



2  

Obsah sáčku s příslušenstvím: 
 

   
 

 

Ks Popis 

 Sáček 1: 

2 Háček na zavěšení sítě V2A 

6 Zástrčná matice 40 mm, M8 

2 Šroub s válcovou hlavou s vnitřním šestihranem DIN 912, M6 x 50 mm 

18 Podložka DIN 9021,  8,4 mm 

8 Šroub s šestihrannou hlavou DIN 933, M8 x 100 mm 

4 Samojistný šroub s šestihrannou hlavou DIN 933, M8 x 16 mm 

2 Samojistný šroub se zápustnou hlavou s vnitřním šestihranem 
DIN 7991, M8 x 16 mm 

12 Samojistná klobouková matice DIN 986, M8 

2 Podložka DIN 125,  8,4 mm 

2 Šroub s šestihrannou hlavou DIN 931, M8 x 60 mm 

2 Šroub s šestihrannou hlavou DIN 931, M8 x 75 mm 

2 Matice DIN 934, M6 

1 Šestihranný klíč (inbus), DIN 911, SW 5 

25 Plastové háčky černé 

30 Plastové háčky oranžové 

  
 Sáček 2: 

4 Matice s vnitřním šestihranem M8 

2 Očko se závitem M8, délka 300 mm 

2 Očko se závitem M8, délka 285 mm 

  
1 Montážní návod 

 

2. Obecně: 
Doporučujeme provádět montáž na vhodné podložce, aby se povrchy nepoškrábaly! 
Doporučujeme, abyste při montáži za účelem ochrany rukou použili ochranné rukavice. 

 

K montáži jsou potřeba tyto nástroje / pomůcky: 
 

- 2 očkové / ploché klíče 13 mm  
- 1 až 2 pomocníci 



3  

Celkové uspořádání: 
 
 

 
 

 

Pohled z boku: 

Pohled zpředu: 

Pohled shora: 

plovák 

plovák 

plovák 

přední hrana břevna 

tyč 
75 x 40 mm 

 

tyč 
75 x 40 mm 

 

síťový oblouk síťový oblouk 

tyč tyč 

 

břevno 

tyč 

očko vpředu 

síťový oblouk  
Ø 40 mm 

očko vzadu 
prostrčte podle volby  

jedním z obou otvorů 



4  

3. Montáž branky: 
 

a) Montáž závěsů na rám branky: 
Nejdříve rám branky položte na podlahu tak, aby drážka ukazovala směrem nahoru 
(použijte vhodnou podložku). Poté do vyfrézovaného otvoru na břevně zastrčte 4 ks 
zástrčných matic M8, délka 40 mm a vždy 2 ks posuňte do levého, resp. 2 ks do 
pravého rohu. Následně do drážky tyčí zespodu zastrčte vždy 1 ks zástrčné matice M8, 
délka 40 mm a tyto matice poté posuňte nahoru až k rohu branky. 

 

   
 
 

 
Nyní na pravý a levý roh rámu branky položte 
vždy 1 ks závěsu. Otevřená strana U profilu 
přitom musí ukazovat k vnitřní straně branky. 
Poté zástrčné matice posuňte tak, aby závity 
lícovaly s otvory v destičkách závěsů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prostrčte otvory vždy 2 ks samojistných 
šroubů s šestihrannou hlavou DIN 933, M8 x 
16 mm a 1 ks samojistného šroubu se 
zápustnou hlavou s vnitřním šestihranem 
DIN 7991, M8 x 16 mm a volně je 
našroubujte do zástrčných matic.  Vyrovnejte 
závěsy a všechny šrouby pevně utáhněte. 

Latte 

Torinnenseite 

Senkschraube 
M8 x 16mm 

ty
č
 

břevno 

vnitřní strana branky 

 

šroub se zápustnou hlavou 
M8 x 16 mm 

 



5  

b) Montáž háčků na zavěšení sítě na závěs:  
 

 
Na 2 ks háčků na zavěšení sítě našroubujte 
2 ks matic DIN 934, M6. 

 
 
 
 
 

Nyní do otvorů se závitem nahoře na 
závěsu zašroubujte vždy 1 ks háčku na 
zavěšení sítě tak, aby otevřená strana 
háčku na zavěšení sítě ukazovala směrem 
nahoru a ven. Našroubovanou matici M6 
pootočte za účelem zajištění proti závěsu. 

 
 
 
 
 
 

 

c) Montáž plováku na rám branky: 
 

Postavte rám branky. Závěs na konci tyče 
přiložte shora k závěsu na plováku tak, aby 
otvory na obou dílech závěsu ležely nad 
sebou a lícovaly. 
Otvory dílů závěsu shora prostrčte vždy 
1 ks šroubu s šestihrannou hlavou 
DIN 931, M8 x 75 mm a přitom doprostřed 
mezi oba díly závěsu vložte vždy 1 ks 
podložky DIN 125, Ø 8,4 mm. 

 
 
 
 
 
 

Ze spodní strany závěsu našroubujte 
a utáhněte vždy 1 ks samojistné 
kloboukové matice DIN 986, M8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

klobouková matice 
DIN 986, M8 

Sechskantschraube 
M8 x 75mm 

podložka 
DIN 125, Ø 8,4mm 

šroub s šestihrannou hlavou 
M8 x 75 mm 

podložka 
DIN 125, Ø 8,4 mm 

 



6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

d) Montáž síťových 
oblouků: 

Průběžný stav montáže: 

 

Síťový oblouk vždy umístěte navařenou 
destičkou nad otvory na plováku. Trubku 
síťového oblouku přitom (zkosenou stranou 
směrem k vnější straně branky) zastrčte do 
horního závěsu tak, aby otvory ležely nad 
sebou a lícovaly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na horním závěsu prostrčte shora otvory 
závěsu a síťového oblouku vždy 1 ks 
šroubu s šestihrannou hlavou DIN 931, M8 
x 60 mm. 

Sechskantschraube 

M8 x 60mm 
šroub s šestihrannou hlavou 

M8 x 60 mm 

 



7  

 

Ze spodní strany závěsu našroubujte 
a utáhněte vždy 1 ks samojistné 
kloboukové matice DIN 986, M8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro upevnění síťového oblouku k plováku 
postavte branku na konstrukci břevno/tyče 
a zajistěte ji proti převrácení. 

 
 
 
 
 
 
 

Síťový oblouk vždy umístěte navařenou 
destičkou nad otvory na plováku. Na vždy 
4 ks šroubů s šestihrannou hlavou 
DIN 933, M8 x 100 mm navlékněte vždy 
4 ks podložek DIN 9021, Ø 8,4 mm 
a šrouby z horní strany plováku prostrčte 
otvory v navařené destičce a plovákem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze spodní strany plováku navlékněte na 
šrouby s šestihrannou hlavou vždy 4 ks 
podložek DIN 9021, Ø 8,4 mm, 
našroubujte na ně vždy 4 ks kloboukových 
matic DIN 986, M8 a matice pevně 
utáhněte. 

Hutmutter M8 klobouková matice M8 



8  

e) Montáž sítě: Síť není součástí dodávky. (U společnosti Haspo ji lze objednat pod obj. č.: 
403.) 

 
Nejdříve se ujistěte, že se v drážce profilu na brance nenacházejí nečistoty, obalové 
materiály nebo jiná cizí tělesa, a můžete tak nerušeně provést montáž sítě. 

 

Nejdříve síť namontujte na břevno a tyče. Dávejte přitom pozor, aby síť mezi oblouky 
visela volně. Umístěte za tímto účelem okrajovou šňůru sítě do drážky profilu branky 
a vyrovnejte ji. Poté do drážky profilu vždy podélně zadní upínací částí háčku zastrčte 
(černé) plastové háčky a otočením o 90° je zajistěte. Zajištění může být provedeno jak 
ručně, tak i pomocí šestihranného klíče (inbusu) nebo kleští.  

Doporučujeme následující rovnoměrné rozmístění plastových háčků: 

Břevno: 14 černých plastových háčků 
Tyče: vždy 5 černých plastových háčků 
Plovák z boku:       vždy 6 oranžových plastových háčků  
Plovák vzadu:  14 oranžových plastových háčků 

 
 

  

 
Provlékněte oky sítě napínací šňůru a z vnější strany ji připevněte k síťovým obloukům. 

 

 



9  

Pro připevnění sítě k plováku (oranžové) plastové háčky mírně rozevřete a okrajovou 
šňůru zatlačte do oček. Háčky na zavěšení sítě zašroubujte do drážky na spodní straně 
plováku. Dávejte přitom pozor, aby síť visela volně a nebyla napnutá. 

 

   
 

Poté branku opět zvedněte a postavte na plovák. 
 
 

 
 
f) Montáž kulaté trubky: 

Kulatou trubku Ø 30 mm přiložte vnitřními závitovými pouzdry k otvorům nahoře na 
síťových obloucích a provlékněte ji přitom vnějším, zadním okem sítě. Navlékněte vždy 
1 ks podložky Ø 8,4 mm na 1 ks šroubu s válcovou hlavou s vnitřním šestihranem 
DIN 912, M6 x 50 mm a šroub vždy z vnější strany síťového oblouku našroubujte do 
závitového pouzdra a pevně utáhněte. Případně znovu napněte předtím namontovanou 
napínací šňůru a síť vyrovnejte. 

 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 
kulatá trubka 
se závitovým 
pouzdrem 



10  

g) Montáž oček na šňůru pro 
ohraničení hřiště: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pro připevnění šňůr pro ohraničení hřiště je 
třeba použít dodaná očka. Umístění oček 
viz náčrtek výše. 

 
 
 
 
 
 
 

Ve zkosené oblasti vpředu na plováku 
prostrčte zvnějšku 1. otvorem na plováku 
vždy 1 ks očka, délka 285 mm. 

 
 
 
 
 
 
Z vnitřní strany plováku našroubujte 
a pevně utáhněte vždy 1 ks matice 
s vnitřním šestihranem M8. 

Pohled z boku: 

tyč 

plovák očko vpředu 

síťový oblouk  
Ø 40 mm 
 

očko vzadu 
prostrčte podle volby  
jedním z obou otvorů 



11  

 

Vzadu na plováku prostrčte jedním z obou 
otvorů (podle provedení hřiště) vždy 1 ks 
očka, délka 300 mm, z vnitřní strany 
plováku našroubujte a pevně utáhněte 1 ks 
matice s vnitřním šestihranem M8. 
Nepoužitý otvor zůstane volný. 

 
 
 
 

 

 
 

 
Nyní můžete branku odnést k vodě. Dávejte přitom pozor, aby branka nebyla tažena po 
zadní hraně plováku, aby nedošlo k poškození dílů plováku. Šňůra pro ohraničení hřiště 
může být na očka zavěšena pomocí příslušných háčků/karabin (nejsou součástí 
dodávky). 

 
 
 
 

 



12  

4. Montáž přepravních koleček (volitelné vybavení): obj. č. 404 

 

  

Obsah dodávky celkem: 
 

Ks Popis 

4 Přepravní kolečko 

  
 Sáček s příslušenstvím: 

8 Samojistný šroub s válcovou hlavou s vnitřním šestihranem 
DIN 912, M6 x 20 mm 

1 Šestihranný klíč (inbus) SW5, DIN 911 
 

Montáž: 
Za účelem montáže přepravních koleček překlopte branku na rám. Poté odstraňte 4 ks 
gumových dorazů namontovaných na spodní straně plováku z výroby a demontujte háčky 
na zavěšení sítě, pokud je síť již namontovaná. 

 

 
 

Vzadu na plováku umístěte vždy 1 ks přepravního kolečka otvory v destičce na drážku 
plováku. Pod otvory v destičce posuňte vždy 2 ks stávajících zástrčných matic, prostrčte 
otvory v destičce 2 ks samojistných šroubů s válcovou hlavou DIN 912, M6 x 20 mm 
a našroubujte je do zástrčných matic. Poté dopředu na plovák umístěte vždy 1 ks 
přepravního kolečka, mezi přepravním kolečkem a tyčí přitom nechte dostatek místa 
v drážce pro zastrčení plastového háčku. Následně pod otvory v destičce rovněž posuňte 
vždy 2 ks zástrčných matic a do zástrčných matic našroubujte vždy 2 ks samojistných 
šroubů s válcovou hlavou DIN 912, M6 x 20 mm. Poté branku opět zvedněte a postavte 
na přepravní kolečka. 

 

  

nechat místo 
pro háček 

 
 
 
 
 
 

zástrčné 
matice 

 

gumový 
doraz 



13  

5. Údržba, péče, skladování a bezpečnostní pokyny: 
 

Tato branka je navržena a určena výhradně pro vodní pólo, nikoli 
pro jiné použití. Před použitím tohoto výrobku zkontrolujte, zda 
jsou všechny spoje pevně utažené a utažení spojů pravidelně 
kontrolujte. 

 
Pravidelně kontrolujte, zda jsou šroubové spoje pevně utažené. 
Zkontrolujte i ostatní součásti konstrukce, zda nejsou 
poškozené, a opotřebované díly vyměňte. Branka by měla být 
pravidelně podrobována bezpečnostní inspekci prováděné 
odbornou firmou. 

 
Upozornění: Vzhledem k nepřetržitě probíhající kontrole kvality 
našich výrobků se mohou vyskytnout technické změny. 

 
Přeprava/skladování: Je třeba bezpodmínečně zabránit 
stohování/zasunování branek do sebe. Tento způsob skladování 
nebo přepravy nevyhnutelně vede k poškození branek. Aby se 
zabránilo poškození a zneužití, je třeba branky v případě nepoužívání 
skladovat na stojato a zajištěné.   

 
Hygienická opatření: Po použití doporučujeme provést kompletní 
dezinfekci povrchu. K tomuto účelu používejte pouze vhodné 
dezinfekční prostředky. Jejich vhodnost případně předem otestujte 
na skrytém místě na výrobku. 

 
Upozornění: 
Trvalý kontakt s vodou může vést ke změnám na povrchu hliníku 
a případně i komponent z jiných materiálů. 

 
Přísady ve vodě bazénu mohou tento efekt ještě zesílit. Proto 
doporučujeme, abyste výrobek po každém použití opláchli čistou 
vodou a poté ho měkkou utěrkou opatrně otřeli dosucha. 

 
K čištění povrchů používejte pouze vodu, nikdy nepoužívejte alkohol 
nebo agresivní chemikálie! 

 
Likvidace: Na konci své životnosti musejí být tento výrobek a jeho 
příslušenství zlikvidovány odbornou firmou zabývající se likvidací 
odpadu. Odborná likvidace přispívá k tomu, aby se zamezilo 
případným negativním dopadům na životní prostředí a zdraví lidí, 
a podporuje recyklaci materiálů a surovin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Autorská práva k obsaženým obrázkům a textům jsou majetkem společnosti Haspo Sportgeräte GmbH & Co. 

KG. Používání obrázků a textů není přípustné, resp. je povoleno pouze po dohodě. 


